
Istituto Comprensivo 2 Bologna 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°grado 

Via Segantini, 31 – 40133 BOLOGNA - Tel. 051/312212 Fax 051 385297 
Codice meccanografico: BOIC812001 – codice fiscale: 91153220370 - indirizzo e-mail: boic812001@istruzione.it 

 

DETERMINA A CONTRARRE - AFFIDAMENTO DIRETTO INCARICO DI 
PRESTAZIONE D’OPERA PROFESSIONALE E INTELLETTUALE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il D.I. n. 129 del 28/08/2018, in particolare gli artt. 43, 44, 45 contenenti 
norme relative al conferimento di incarichi di prestazioni d’opera per l’arricchi-
mento dell’Offerta Formativa  

VISTO  Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme Generali sull’or-
dinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.  

VISTO  che l’art. 40 della Legge 27/12/1997 n. 449 consente la stipulazione di contratti 
di collaborazione occasionale per prestazione d’opera intellettuale e professio-
nale con esperti per particolari attività ed insegnamenti nell’ambito dell’auto-
nomia scolastica  

VISTO  il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”  
VISTE  le delibere degli OO.CC.  
VISTE  la situazione emergenziale dovuta al Covid 19 ed alla necessità di garantire un 

servizio di supporto psicologico a ragazzi e famiglie  
VISTA  l’esigenza di ulteriori ore nell’ambito del progetto “Sportello d’ascolto”  
CONSIDERATO  che per la realizzazione del Progetto sopra richiamato si rende necessario pro-

cedere all’individuazione di uno psicologo da parte di questa istituzione scola-
stica  

RITENUTO  che per la peculiarità dell’incarico e per la sua natura non si possa ricorrere a 
personale eventualmente già in servizio presso questa istituzione scolastica, in 
quanto il professionista potrà venire in possesso di informazioni riservate e dati 
sensibili riguardanti colleghi docenti, alunni e genitori dell’istituto, che lo 
metterebbero in situazioni di potenziale conflitto con gli stessi 

VERIFICATA  l’impossibilità di ricorrere a personale interno per mancanza delle specifiche 
professionalità richieste  

CONSIDERATO  che per la realizzazione dell’attività progettuale di cui sopra si rende necessario 
individuare un esperto esterno col quale stipulare contratto di prestazione 
d’opera finalizzato allo svolgimento dell’attività di consulenza  

VISTO  Il C.V. della Dott.ssa Martina Corazza e l’egregio lavoro dalla stessa svolta 
nell’ambito del progetto Sportello d’Ascolto  

DETERMINA 
art.1  di procedere, mediante affidamento diretto, a stipulare un contratto di prestazione 

d’opera con la Dott.ssa Martina Corazza, per n. 80 ore per sportello d’ascolto  
art.2  Per la suddetta prestazione sarà corrisposto il compenso orario lordo di Euro 40,00 ad 

ora comprensivo di ogni rimborso, e/o rivalsa e/o onere anche a carico dello Stato per 
un totale complessivo lordo di Euro 3.200,00. 

art.3  Responsabile del procedimento: ai sensi dell’art.31 e dell’art.10 del D.lgs. 50/2016 e 
dell’art.5 della L. 241/1990, il RUP – Responsabile Unico del procedimento – è il Dirigente 
Scolastico. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Laura Barra 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006882 - 15/12/2021 - C14 - U

Firmato digitalmente da Barra Laura


		2021-12-15T12:54:57+0100
	BARRA LAURA




